

EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

Alexander Grey, nuotrauka Unsplash galerijoje

NAUJIENLAIŠKIS



SCIENCE|BUSINESS METINĖ KONFERENCIJA

2025 m. vasario 6 d. „Science|Business“ tinklas rengia aukšto lygio konferenciją „New mandate, new agenda: Will the EU live up to its promises on R&I?“. Konferencijoje dalyvausiantys tinklo nariai bei iškilūs politikos, verslo ir mokslinių tyrimų pasaulio atstovai diskutuos apie mokslinių tyrimų ir inovacijų ateitį pradėjus dirbti naujai Europos Komisijai. Konferencijoje galima dalyvauti tiesiogiai ir internetu. Daugiau informacijos ir [registracija](#) – renginio interneto [svetainėje](#).



EUROPOS KOMISIJA KVIĘČIA DALYTIS PATIRTIMI

EK [kviečia](#) universitetus, verslo įmones ir mokslinių tyrimų centrus pasidalyti sėkminga žinių valorizacijos praktika, kuri skatina pramonės ir akademinės bendruomenės bendradarbiavimą, remia akademinį startuolių steigimą ir sprendžia daugelį kitų įsisavinimo rinkoje aspektų. Galutinis paraiškų pateikimo terminas Žinių valorizacijos [platformoje](#) – 2025 m. sausio 9 d.



SOCIALINIŲ IR HUMANITARINIŲ MOKSLŲ ASPEKTAI IHI KVIETIMUOSE

Inovatyvios sveikatos iniciatyva (IHI) paskelbė tarptautinius kvietimus teikti paraiškas. Rengiamuose projektuose būtinas socialinių ir humanitarinių mokslų atstovų dalyvavimas. 2025 m. sausio 7–16 d. rengiamos informacinės sesijos visiems kvietimų aspektams aptarti. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).



PRIIMAMOS EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DEBESIJOS PROJEKTŲ PARAIŠKOS

Iki 2025 m. sausio 22 d. vyksta „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės kvietimai teikti paraiškas tolesniam Europos kultūros paveldo debesijos kūrimui. 48 mln. Eur bus skirti inovatyvioms duomenų skaitmeninimo, dokumentavimo ir organizavimo priemonėms kurti, pažangiam duomenų gausinimui, tyrimui, išsaugojimui, atkūrimui ir sąveikai. Kvietimus teikti paraiškas galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#).



KŪRYBIŠKA EUROPA KVIEČIA TEIKTI PARAIŠKAS

ES programa „Kūrybiška Europa“ neseniai paskelbė Europos bendradarbiavimo projektų kvietimų teikti paraiškas. Šiame kvietime gali dalyvauti visose srityse veikiančios kultūros ir kūrybinės industrijos, išskyrus audiovizualinio sektoriaus organizacijas. Paraiškos turi aiškiai atspindėti tarptautinio bendradarbiavimo dimensiją ir būti grindžiamos „Kūrybiška Europa“ paprogramės „Kultūra“ ir ES prioritetais. Paraiškas galima teikti iki 2025 m. gegužės 13 d. Daugiau informacijos – kvietimo interneto [svetainėje](#).



EUROPOS MIESTŲ TINKLŲ PROJEKTŲ KVIETIMAS

Europos Sąjungos Piliiečių, lygybės, teisių ir vertybių (angl. CERV) programa kviečia miestų savivaldybes, vietos valdžios institucijas ar jų asociacijas bei nevyriausybines organizacijas dalyvauti „Miestų tinklų“ kvietime teikti paraiškas. Teikiami projektai turi skatinti piliečių mainus ir plėtoti tvarius miestų tinklus. Paraiškos priimamos iki 2025 m. kovo 27 d. Daugiau informacijos – programos interneto [svetainėje](#).

IKI 2025 M. VASARIO 11 D. VYKSTA ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

Iki 2025 m. vasario 11 d. galima teikti paraiškas ir dalyvauti ES miestų misijos finansavimo konkurse. ES [Finansavimo ir konkursų portale](#) galima susipažinti su dalyvavimo sąlygomis. Rengiant paraiškas naudinga peržiūrėti ES miestų misijos informacinės sesijos [įrašą](#). Partnerių būsimiems konsorciумams galima rasti ES misijų tinklaveikos [platformoje](#).

SPONGEWORKS KVIEČIA TEIKTI PARAIŠKAS

ES misijos „Prisitaikymas prie klimato kaitos“ finansuojamas projektas [SpongeWorks](#) skelbia kaskadinį kvietimą teikti paraiškas ir tapti [SpongeWorks](#) asocijuotu regionu bei gauti iki 100 000 Eur finansavimą [SpongeWorks](#) novatoriškų priemonių ir strategijų, pritaikytų jų teritorijai, įgyvendinimui. Paraiškos bus priimanamos iki 2025 m. sausio 31 d. Visą reikalingą informaciją, paraiškų teikimo gaires ir paraiškų teikimo platformą galima rasti kvietimo interneto [svetainėje](#).



NCP4MISSIONS

**NCP4Missions Toolkit:
Tools and activities for applicants**

Funded by



spongeworks

NCP4MISSIONS PRIEMONIŲ RINKINYS PAREIŠKĖJAMS

[NCP portale](#) jau galima rasti [NCP4Missions](#) parengtų [priemonių](#), skirtų pareiškėjams, ketinantiems dalyvauti ES misijų kvietimuose teikti paraiškas, rinkinį. Šiuo metu galima naudotis tokiomis priemonėmis, kaip „Patirties analizės dokumentas“, „Dažniausiai užduodami klausimai“, bukletais „Socialinio dalyvavimo ES misijose vertė“ ir kitomis. Čia taip pat galima rasti ankstesnių renginių įrašų, įskaitant seminarus pareiškėjams ir tinklaveikos renginius.

EUROPOS VANDENYNŲ DIENOS

2025 m. kovo 3-7 d. Briuselyje antrą kartą vyks Europos vandenynų dienos. Atskiri Europos vandenynų savaitės renginiai bus skirti ES misijai „[Atkurime mūsų vandenyną, jūras ir vandenį](#)“, žuvininkystės mokslui, mėlynosioms inovacijoms ir investavimo galimybėms, vandenynų raštingumo ugdymo veiklai ir daugeliui kitų temų. Kovo 4 d. vyks misijos „Atkurime mūsų vandenyną, jūras ir vandenį“ forumas. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).



ĪVYKO NEB NAUJIENOMS SKIRTAS RENGINYS

2024 m. gruodžio 12 d. EK surengė nuotolinę sesiją „Naujasis europinis bauhausas: naujienos ir būsimos galimybės“. Renginio metu Europos Komisijos atstovai pristatė konsultacijų dėl NEB priemonės rezultatus, kalbėjo apie tai, ko NEB bendruomenė gali tikėtis 2025 m. Taip pat buvo pristatytos priemonės, skirtos planuoti, rengti ir vykdyti projektus laikantis NEB vertybių ir darbo principų. Renginio įrašą galima peržiūrėti NEB [YouTube kanale](#).



NETRUKUS – 2025 M. NEB PRIZŲ KONKURASAS

Netrukus Europos Komisija kvies teikti paraiškas 2025 m. Naujojo europinio bauhauzo (NEB) prizams laimėti. Atsižvelgiant į ateinančių metų ES politines kryptis, viena iš prioritetinių 2025 m. konkurso sričių – būstas. Ypatingo dėmesio 2025 m. sulauks mažosios savivaldybės, kurioms Europos Parlamento iniciatyva įsteigti specialūs prizai. Oficiali konkurso pradžios data ir informacija apie paraiškas bus skelbiama neseniai atnaujintoje Naujojo europinio bauhauzo interneto [svetainėje](#) ir NEB prizų [platformoje](#).



EIT PROGRAMA CATALYSE NEB

EIT Naujojo europinio bauhauzo bendrija paskelbė apie naujausią „Catalyse NEB“ startuolių akceleravimo programą. Dalyvauti programoje kviečiami ambicingi verslininkai, kurie, pasitelkdami inovacijas, ketina skatinti žaliąsias permainas. Kiekvienai iš 12 atrinktų pradedančiųjų įmonių bus suteikta 50 000 Eur vertės finansinė ir nepiniginė parama. Galutinis paraiškų teikimo terminas – 2025 m. vasario 3 d. Daugiau informacijos – programos interneto [svetainėje](#).

ARTĖJA NAUJOJO BAUHAUZO MUGĖ

2025 m. kovo 4–6 d. Erfurte rengiama Naujojo bauhauzo mugė. Mugės tikslas – permąstyti „Bauhauzo“ prekės ženklą ir pristatyti tvarios ateities formavimo idėjas. Mugės metu vyks bauhauzui skirtas kongresas, veiks parodos bei įvairios dirbtuvės. Tarptautiniai pranešėjai pristatys pasaulinio masto įžvalgas bei visai Europai skirtus geriausios praktikos pavyzdžius. Daugiau informacijos apie dalyvavimo mugėje sąlygas – renginio interneto [svetainėje](#).

